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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Inv )

AKTI1IVET

Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurira
P Aktivet monetare 1 15,537.587 12,537,869
1| Banka 1.1 512.881 10,308,028
2 Arka | 13,024,706 2,229 841
P Investime 2 0 [i
| NE tituj pronésie t& njesive ekonamike brenda grupit 21
2 Aksionet & vela X2
3 Tegera Financiare 23
P T@ drejta t& arkétueshme 3 108.234,134 75,288,955
| Nga akiiviteri § shfrptézimit 3.1 99 806,389 67.353.169
2 Nea njesité ekonomike brenda grupit 32
3 Nea njisitd ekonomike ku ka interesa plesemarrese 3.3
4 Té yera 34 §.427.745 7.935.787
5 Kapital § ménshkruar 1 papaguar 35
P Inventarés 4 16,361,559 4,131,035
| Léndé e paré dhe materiale 1 konsumueshme 4.1 I.046.419]
2 Prodhime né proces dhe ghxémprodulae 4.2
3 Produkie 1 gaishme 4.3
4 Mallra 4.4 16,361,559 3,084,616
5 Aktive Biologjike (& e giallé né mine ¢ majmeri) 4.5
6 AAGIM (¢ mbajiura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inveriar 17
P Shpenzime t2 shtyra 5
P T arkéiveshme nga (€ ardhurat ¢ konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKLURTRA 140,133,280 91,957,859
Aktivet Afatgjata —
P Aktive financiare T 0 0
1 Tituj pronésie né njésid ekonomike brenda grupi! A
7 Tituj @ huadhénies né niésitd ekonomike brenda grupit T2 LR
3 Vimyj pronesie_né niesité ehonomike ke ka inleresa plesémy 7.3
4 Tituj 1@ huadhénies ni njésité ekonomike ku ka interesa pj 74
5 Tinuj 16 tjere 1é mbaytur si aktive afodgrats 1.3
6 Tituy i gjerd & huadhéries 1.6 El
[ B Aktivet materiale 8| 62.657,545]  67.939.164
| Toka dhe ndértesa 8.1 3227929 33,092,056
2 Impiante dhe makineri 82 24,450,467 27,380,923
3 1% tjera Instalime dhe pajisie 53 5.887.784 7.466,185
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 5.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 ]
1 Koncesione patenia ligencamarka treplare (8 drejia dhe ak 10.1
2 Eourt i Miré 10.2
3 Pargpogime pér AAIM 103
P Aktive tatimore t€ shiyra i1
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 62657545 67,932,164
AKTIVE TOTALE 202,790,825 159,897,023
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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

q DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 015
P> Detyrime afaishkurira: 13 31,365,742 10,833,214
1 Thujt ¢ huamarries 13.1
2 Detyrime ndaf institucioneve 88 kredise 132 27.279.028
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T¢ papueshme pér akiivitetin ¢ shirviézimi 13.4 TELSTE 9,075,802
5 Déflesa 18 pagueshme 115
6 I¢ pagueshme nday mésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 T¢& pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pfesemarrése 13.7
8 T¢ pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogérore/shendeisore 158 1.514.704 926785
9 T¢ pogueshme pér detvrimel tatimore 139 1.572.300 230,637
10 T# fjera ¥ pagueshme 1310 218.139
B Ti papueshme pér shpenzime 1€ koostatuara 14
P TE ardhura 1€ shiyra 15
P Provizione : 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 31,365,742 10,833,214
- Detyrime afstgjaia: 17 59,733,987 45,662,560
| Tituje ¢ fimamarrics 17.1
2 Denvrime ndaj institucioneve i kredisé 17.2 59,733,987 45,662,560
3 Arkétimet né avancé plr porosi 173
4 T¢ pagweshme pér akitvitetin ¢ shirytézimit 17.4
5 Déftesa & paguesime 175
6 T¥ papueshme ndaj niéxive ekopomike brenda grupil 17.6
T T¥ pagueshme ndaf nifsive ekonomike ku ko imeresa piesémarrése 17.7
8 T¥ yera IF pogueshme 17.8
P T¢ pagueshme pér shpenzime (£ konstatuara 18
P> T¢ ardhura tZ shtyra 19
P Provizione: 20 0 o
| Provizione pér pensionel 0.1
2 Provizione I¥ ljera 202 ~ i
Detyrime tatimore 1€ shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 59,733,987 45,662,560
DETYRIMET TOTALE 41,099,729 56,495,774
P Kapitali dhe Rezervatl 22 =l
P Kapitali i Nénshkruar 23 24,166,000 20,166,000
> Primi i idhur me kapitalin 24
> Rezerva rivierésimi 25
P Reverva tE tjera 26 £3,235.249 72,163,793
| Rezerva ligiore 26.1 £25.965 B25.965
3 Re=erv Siotulore 26.2
3 Rezerva #é tjera 26.3 22409284 1337828
P+ Fitimi i pashpErndare 27
P Fitim / Humbja ¢ Vitit 2% 8289847 11071456
Totali i Kapitalit 111,691,006 103,401,249
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 202,790,815 159,897 023
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Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimetl e shrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 206 2,015
- |TE ardhura nga aktivitet! | shfryt&zimit 29 248,024 400 377,404 702
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |TE ardhura t& tjera t& shirytézimit az 74,891,431 1,279,572
b |Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 33 268,999 583 - 308,670,338 _
1 Lénda e pare ghe materale (6 konsumueshme 33 1|- 269,999 983 - 308870338
2 Té& tiera shpemzima 33.2
- |Shpenzime té personelit 34 17,593,451 - 15710880
Paga dhe shpérhlime 341 15,085,927 - 12344978
Shpenzime tﬁi- sigunmeve shogérore/shéndelsore (paragiiur veCmas 347 2 507,524 L 3,365,902
rige shperzimef pér pensonet) TR
b |Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 5,595,296 - 9,951,280
¥ |Shpenzime tE tjera shfrytézimi a7 17,157,938 - 24,580,024
P |Té& ardhura té tjera 38 B32.226 7B3,643
4 T¢ ardhura nga njésite ew_rﬁke ku ka interesa pjesémarrése {paragitur 381 832226 783,643
vecmas I8 ardhurat nga njgsité ekonomike brends grupit) —
Té ardhura nga investimet dhe huate e fjera pjest e akliveve afatglala 382
(paragitur ve¢cmas 1€ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Interesa té arkéfueshém dhe té ardhura té fera 18 ngjashme (paragitur 483
vecmas 18 ardhural nga niésité ekonomike brends grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si ag
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 2,331,807 - 687831
1 Shpenzime interesi dhe shpenzrn_'re E‘E ngiashme {paragitur vegmas 40.1 2331807 . 5463924
shpenzimel pér 'y paguar tek njgsité ekonomuke brenda grupit)
2 Shpanzime & Gerg financiane 40.2 - 1414 387
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 )
b |FitimifHumbja para tatimit 42| 10,069,582 13,477,085
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 431 1,779,735 2,405,629
1 Shpenzimm aktual § tatimii mbi fitimin 437 1779,735 2 405,629
2 Shpenzin i tatim fitimif te shtyré 432 Al
3 Presa e tatim fitimit 16 pjesémarrjeve 43.3
= |FitimifHumbja e witit a4 8,289, 847 11,071,456
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e nigsisé ekonomike méme 451
inferesat jo-komtrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr| Pershkrimi | Elemenieve 2,016 2,015
P |FitimifHumbja & vitit 46 8,289,847 11,071,456
Té ardhura té tjera gjitheépérfshirése pér wvitin: 461
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi | monedhés né veprimtari 18 huaja 45 2
Diferencat (+/-) nga nvierésimi | aktiveve afalgiata materale 46.3 E
Diferencat (+/-) nga rivierésim | aktivet financiare & mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e 12 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémamet 45.5 = .|
= |Totali | t& ardhurave 1@ flera gpth&pérfshirése pér vitin 47 - =
b |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 8,289,847 11,071,456
B |Tofali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér 49
Pronarél e mésise ekonomike mémée 45 1
interesat jo-konfrofluese e
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Inventar 31.12.2016

Nr =
— Emertimi Nfesia Gjendje Cmimi Viefta
Ldisel Liter 58,328 120
2 |Malboro Cope '592 8,887,422
3 |Lende Drrusore m3 0.63 — 187,932
g 20,382 12,847
4 |Cajra cp 79 28 2,283
5 |Kakao cp 128 26 3,277
6 |Amstel arka 17 715 12,160
7 |Uje Glina 24x0.5 arka 195 39 7.522
8 Philip Morms cope 353 23 81,753
9 |LM cope 45 178 8, 044
10 |Heneken arka 106 186 19,685
11 |Benzine Liter 13524 122 1,650,384
12 |Delta Evit AP Cop a0 43 677 3,930,812
13 |Deta Vita Cosmo cop 2 50,958 101,915
14 |Deta Vita Energy cop 5 23,254 116,270
15 |Deta Vita Info cope 7 20,221 141 547
16 |De Vita PHARMA cope 2 278 438 556,875
17 |De Vita Profesional cope 2 952,500 1,825,000
18 |Uje Spring 6x1.5 arka 119 156 18,557
19 |Ment Steke 78 200 15611
20 Wiston cope 100 181 18,082
21 |lvi rico arka T 207 1.447
22 |Gaz Liter B,366 27 226,846 |
23 |Jagermeister it 17 651 11,061
24 |Kent FPaketa 175 282 49 350
25 |Kola shishe arka 129 573 74,129
26 |Kola Kanace koli 123 339 41,806 |
27 |vodka puschin cp 7 544 3,806
28 |Qumeshi Iit 11 o 1,039
29 |Sheger kt 21 129 2,704
30 |Peroni cp 17 74 1.261
31 |Ace cope 16 1,488 23777
32 |Arel cope 16 1,249 19,980
33 |Spageti Banila kg 42 128 5,373
34 |Bravo cp 21 76 1,583 |
35 |Kafe kg 32 1.768 56.585_'
36 |RedBull cop 8 134 1,073
37 |Slims cop 137 220 30,195
38 |Tuborg cop 83 87 5,480 |
39 |Vaj lubrifikant cop 2 512 1,024
40 |Zhwveps cp 15 110 1,646
a1 |Cokollata cp 65 46 3,002 |
42 |Jonnie Walker cp 6 1,716 10,295
Totali: 16,361,559 |
T L ™
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

20186

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

B, 289,847

11,071,456

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jornonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jornonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6,595,296

9,951,280 _

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata maleriale

Fluksi | mjeteve monetare i périshiré ne aktivitetet investuese:

Hitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

4]

-783,643

Ndryshimel né aktivef dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/{milje) ne 1 drejiat e arkétueshme dhe té tiera

32,945 178

58,162,330

Reénie/frritie) né inventard

12,230,524

15,858.150

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

-38,656,694

-150,041,132

Rrtje/(rénie) ne detyrime pé&r punonjésit

164.330

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

20,404,152

55,617,229

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo 1é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té fiera

Arkétime nga shitja e investimeve 1& tjera

Dividenté 18 arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arketuara

& -18.071,427

32435773

Pagesa e kostfove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

- 2,331,807

5,080,865 _

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve te pérdorura si kolateral

Pagess e huave

Pagesé e defyrimeve 1€ girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé & paguar

Mijete monetare neto ngal(pé&rdorur né) aktivitetin e financimit

- 16,403,234

27,345,878

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,000,918

28,271,351

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016

12,537,869

40,809,220

Efekti 1 luhatjeve 18 kursit 1é kémbimit 16 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

16,538,787

12,537,869

Hartuesi 1 Pasgvrave Financiare Per Drejtimin_ e Nijesise Ekonomike
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Sqarim;

Dhénia e shénimeve shpjeguese n& kité pjesé eshie e detyrueshme sipas SKK 2 § permiresuar
Plotesimi i te dhenave 12 kifsaj pjese duhert t& behet sipas kérkesave dhe sirukirés standarte te
percaktvara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha ¢ dhenies se spiegimeve duhet te jete :
a) Infarmacion i pErgjithsém dhe politikat kontabel
b)Sh&nimel ge shpjegojng zérat e ndryshém 1 pasqyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjeseuse

Al Informacion i pérgjithshém

| Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitctin dhe Pasqyvrat Financiare”
2 Kuudri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te¢ Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2:)
3 Baza ¢ pergatitjes se PF : Mbi bazen ¢ konceptil 1c materialitetic(SSK 1, 1-3)
4 Parunet baze per pergatitien e Pasyvrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne Hogarite e saj aktivet. detvrimet dhe
transaksionet ehonomike te veta
2. Parimi i vijimesise: veprimitaria ckonomike e njesise sone raportuse cshie e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,
3. Kompensimi: midis nje aktivi dbe nje pasivi nuk ka |, ndersa midis t2 ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge Ilejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria ¢ Pasgyvrave Financiare eshie realizuar ne masen e ploiz per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilietit.
5. Matenizliteti eshie vieresuar nga ana jone dhe ne bave e tij Pasgpyrat Financiare
Jane lmartuar vetem per sera materiale, :
fi. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshic ¢ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke rhatuar pariinet ¢ meposhieme -
- Pariimin ¢ paragitjes me besnikerd
- Parimin ¢ perparesise se permbajtjes ckonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paaneshimerise pa asnje influencim te gelimshem
- Parnimin e maturise pa optimizein te teperuar pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te P, »~ ™
- Parimin ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

1l Politikat kontabégl

Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshic rgjedhur metoda "Mesatares se pondergar” {SKK 4: )
Vleresimi fillestar 1 nje elementi te AAM ge ploteson hriterel per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me hosto, (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur Ljo finsncohet nga nje hus kostot ¢ huamartjes (dhe
interasat} eshte metoda ¢ kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit(SKE 5: )
Per vileresimi | mepaseshem 1 AAM eshite zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar, (SKE 5; )
Per Nosariljen ¢ amortizimil e AAM {SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden ¢ amortizimil mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat
& amortizimil jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe honkretisht -
- Per ndertesat me 5 %o te viefics se mbetur.
- Kompjutera ¢ sisteme informacioni me 23 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 %4 te viefes se mbetur
Per liogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 52 ) njesia ekonomike raportuese ka percakivar
si metode fe amortieimit ate lineare me hormen ¢ amorlizimit 15 % ne vit
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrvshém t€ pasgvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA 125.771.721
ALtivet monetare 15,537.587
Banka 512,881
Banka jane ne vleren 512,881
Arka 15024 706
Arka eshie ne vieren 13.024.706
Investime 0
N tirny pronésie te ajésive ehononike brenda grigp 2
Shogeria nuk ka tituj pronesie L njesive ekonomike brenda grupit
Aksione! e vela 0
Shogeria nuk ka ribleje te aksione e emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Finunciare 0

Shogeria nuk ka akiive te fera (inanciare te invesiuara

Té drejia t8 arkéiueshme 108234134
Nga aktivieti § shfryveezini ' 09_806,389
Kliente per mallra,produkte e sherbime 99 R06.589

Inveniari i klienteve bashkangjitur

Nga njdsite ckonomike brewda grupit
Shogeria nouk ka e drejra dive detvrimendal ajesive chonoMike Srendn grupil

Nga njesad ckonamike ku ka inleresa pjlesémarcése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me intcresa pjesemarrése

Té fjera 8427745
Kapital ¢ nénshkruar | papagrar

0
Karpital i nénshkruar gjithsej 0
Kapital i nénshkruar | paguar f

[nventaret
Lendé ¢ pare dhe materiale 6 konsuniweshme -
Materiale ndibimes 0
LandE djegése 6
Pjesé ndifrrimi 0
Materiale ambalazhim 4]
Materiale 1€ gera -
Inventari i imét dhe ambalazhet 0
Zhvlerésimi 1 materialeve (€ para 0
Zhvlerisimi { maerialeve (8 tiera 0
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Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces die giysémprodukie
Pradhimi né proces

Punime né proces t
Shérbime né proces {
Fhylerézimi i prodhimeve n& proces {

laventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte (é gatshme

Produkte t& ndérmjet€m i}
Produkte t& gatshEm 0
Winprodukie dhe produkte mbeturing 4]
Zhvlergsimi 1 produkieve 12 gatshEm i ]

Inventarel analitike bashkangjitur

Mulira
Mallra 16.361.539
Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje 0

Inventari mallrave bashhangjitur

Aknve Biologiike (Gie ¢ glalls né rritje & mujméri)

Gicdhe ne majmeri 0
T'e leshia ne majmer 0
Te dhirta ne majmeri 0
IDerra ne majmeri ' 0
Zogj ne rritje ]

Inveniarei analilike bashkangjitur

AAGIA 16 mbajtura pér shuje
AAGIM 8 mbajlura pEr shitje il

inventari bashkongjitur

Pavapagime per imventar 0
Materiale t& para ]
Materiale 1E tera 0
Produkte t2 gatshém ]
Mallra { dhe produkie) pérshitje 0
Git c gjallé 0

Inventaret apalitike hashkangjitur

Shpenzime (¢ shiyra ]
Furnitoré per shérbime {teprica debitore} U
Shpenzime € perivdhave 1€ ardhme {l

Té arkétucshme nga t€ ardhorat ¢ Konstatuara
Interesa aktive & Hogaritum 0

T ardhura & Hogaritura 0
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AKTIVET AFATGJATA

Akiiver financiare

Tituj pronésie né njesité ckonomike brenda grupit
Abksione 1€ shogérive téf kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogétive t& hontrolluara
Aksione t& shogérive 1€ lidhura

Fhvleresimi Aksione 18 shogérive i lidhura

Titwf 1 huadhcnies ne wcsile ekonomike brendo grapit
Huadh&nic atatgjad né njésitd ckonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénic alatgjaté né njisité ckonomike brenda grupit

Tituj pronésie ne Rjésié vhonomike ku ka mferesa piesdmarrise
Aksione 1€ shogénve ku ka interesa pjesémarrése
Lhvleresimi Aksione £ shogérive ku ka interesa pjesémarriése

Titnj 168 huadhenies we micsind ckonomike ki ka ialoresa presemarrese
Huadhenie afatgjate n€ njsité ekonomike ku ka mieresa pjesémarrcse
Zhvleresimi Huadhénie afagjate né njdsit® ekonomike ku ka interesa pjesd

Tirug 7 tferd t& mbajtere 5t aktive afatgiata
Aksione 1€ thera dhe letra e viere
Zhvleresimi Aksione 2 tjera dhe letra me viers

Titny 12 feré 18 hnadhénies

T# drejta té tjera afatrjaté

T drejta dhe detyrime ndaj pjestaréve (8 {jerd @& grupil

Tit drejta dhe detyrimie ndaj orlakéve dhe aksionertive

Zhvleresimi Té drejta té tiera afatgjale

Lhvleresimu 1€ drejta dhe detyrime nday pjesétaréve t€ ter 1€ arupit
Zhvleresimi T drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionenives

Aktive materiale

Terker cifte ndertesa

Impiante div: makiner

T¢ tjera Instalime dhe peajisje

Parapagime per aktive mederiale div né proces

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativel biologjike

Giedhe

Te leshta

Te dhirta

Derma

Pula

Aktive jo materiale
Roncesione

Koncesione me vieren fillestare
Koncesionet {amortizimi)
Koncesionet (#hvlerésimi)
Palenta licenca.marka ¢ aktive 1e ngjashme

== e S e e

= i ]

62.657.545
32,379.294
24 490,467
5.887.784
0
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Patenta.licenca.marka e aktive te ngjashime me viere fillestare
Patenta licencanarka e aktive e nejashme (amortizimi)
Patenia, licencamarka e aktive e nejushme (hvleresimi)

Emrt 1 mire

Imet 1 mire me vlere fillestare
Eniri i mire (amorlizimi})
Emri 1 mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAIM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shivra
Tatime ¢ shryra (teprica debitore)

Kapitali i nenshKkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshhurtra:

Tituji e huamarejes

Huamarrje afashhkurtra

Premiim pagesa € pagueshme pér hua afatshkuriér
Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vierd

Hua & marma

Letra me vier® t£ borxhil. (£ emetuara

Derivatét dhe nstrumentet financiare

Deryrime ndaj institucioneve té kredisé
Jvra financiare

Analiza ¢ blerjeve me gira financiare oy

Huamarrje afasshkurira nga Bankat
Banka |
Banka 2
Ilogari bankare @ zbuluara (overdrafie bankar:)
Banka |
Banka 2
Hua 1€ marra

Arkétime né avancé per povas
Parapagime 1€ marra

T¢ pagueshate pér uklivitein e shiryteini

Fumitorlt pér malira, produkie ¢ shérbime

inventari i Furnitoreve bashkangjitur
DebitorE 1€ tjer, kreditor € tjerd

Inventari i debitoreve te tjere bashkangijitur

Défiesa e paguesime
Premtim pagesa (& pagueshm per furnizime

=]
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1

3.087.004
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13.8

3.9
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17.5

17.6

17.7

¢ puguesione nday njésive vkonomike brenda grupit
Té drejla / detyrime nda) pjesétaréve 18 el 1€ srupit

Te pugneshme ndiy mésive ehonomike ku ka interesa pieséniurrése
T#& drejta detyrimne ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

¢ pagueshme ndaj punonijésve dhe sigurimeve shogéroreshéndetsore
T¢ paguesine pér derveimer tatimore

TE tfeva 1¢ pasaesione

‘T¢ drejta dhe deryrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendi pér U'u paguar

TE parueshme pér shpenzime 1€ konsiatuary
Shpenzime 12 llogaritura

Interesa & llogaritur

Téa [

Grante afatshkurters

'€ ardhura & periudhave 1 ardhme

Proviaone

Provizione afatshkurera
Detyvrime afatgjata:
Tirujt ¢ huamarrjces
Huamarrje afalejalz
Premtim pagesa 18 pagueshme pér hua afatsjata
Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vierg afaigjata
Hua @ marra
Latra me vierd té borchit. 8 emetuara
Derivatét dhe mstrumentet financiare
Detyrime ndaf institucioneve (¢ krediseé
Cera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Hugmarrje afatojata noa Bankat L
Banka |
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Arkétime! met avance pér porosi
Parapagime t& mama

Té pagueshnte per akiivietin e shfyaezimi
Furnitorg pér mallra, produkie e shifrbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore £ teré, kreditore 1 tierd mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Défesa te pagueshnre
Premtim pagesa 1& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té¢ pagneshme ndaf njdsive ekonmnike brenda grups
T drejta ¢/ detyrime ndaj pjesétargve tf tieré & grupit mbi nje vit

To pagueshine nduf njdsive ckenomike L ka interésa pjesémarrése
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Té drejra detvrime ndaj nj@sive ekonomike me inleresa piestmarrése 1]

178 T ffera & pagueshme
- TE drejta dhe deryrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nie vit =
& Dividend# pCr t"u puguar mbi nje vit 0
18 TE pagucshme pér shpenzime té konstatuars
12 T ardhora (€ shtvea
20 Provizione:
20.1 Previzione pér pensionet 0
242 Pravizione 1€ tjerd 0
21 Detyrime tatimore t€ shivra
22 Kapitali dhe Rezervat 111,691,096
23 Kapitali i Nénshkruar 20,166,000
24 Primi i lidhur me kapitalin 0
25 Rezerva rivierfsimi o
26 Rezerva (€ tiera 83235249
26.1 Rezerva ligjore 825.065
25:2 Hezerva slatulore b
263 Remerva 68 tiero 82,409,284
i Fitimi i érndare 0
28  Fitim / Humbja ¢ Vitit 8,289,847
Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 323,748,057
29 Te ardbural nga aktiviteti 248,024,400
32 Te ardhura te tjera 74,891,431
Shpenzimet perbehen nga 313678475
33 Lende e pare -~ THG 9099 983
34 Shpenzime personcli 17.5393.451
36 Shpenzime amortizimi 6.595.296
37 Shpenzime te tjera 17.157.938
38 Te ardhura te tjera 832226
40 Shpenzime financiare 2.331.807
(1] Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10,069,582
Shpenzime te panjohura 1.793.316
Fitimi tatimor 1 1.864.898
e Tatimi mbi fitimin 1.779.735
s Fitimi neto 8.289.847
Ne shpenzimet ¢ parbritéshme pérfshihen vt e miposhiEm:
= Gijoba 1095316
= Sponsorizime TH0A00
> Llogarite jashte bilaneit
C = Nuk ka

Hartuest i Pasgyrave Financiare
{ Alma Hysi)

Per Drejtimin_e Nicsise Ekgnomihe
{ Aoim Krag




